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Afghanistansolidaritet landet runt 

  Affisch från Föreningen 
Afghanistansolidaritet. Beställ hem affischen och 
broschyren ”Sverige i krig igen”  att sälja 1:a maj. 
www.afghanistan.nu 

 

ERBJUDANDE: Bli 
medlem i 
Föreningen 
Afghanistansolidarit
et och stöd 
opinionen för att ta 
hem trupperna och 
avsluta kriget. 
Medlemskap kostar 
150 kr/år (plusgiro 
33 13 24-4). Om Du 
går med får Du 
dessutom 
broschyren ”Sverige 
i krig igen” och en fin 
tygkasse.  

  

Föreningen Afghanistansolidaritet höll sitt årsmöte 14 
april i Skarpnäck. 

 

Foto: Hans Söderling 

Till ny styrelse valdes: Lars-Gunnar Liljestrand (ordf) , 
Stefan Lindgren (vice ordf), Sixten Andréasson 
(kassör), Anders Davidsson, Mathias Cederholm, Claes 

Engelbrand , Clara Lindberg, Robert Pedersen, Klas 
Sandberg, Hans Söderling och Bo Persson.  Årsmötet 
antog en verksamhetsplan för att utveckla och stärka 
opinionsarbetet mot kriget och för att trupperna skall 
tas hem. 

Thage G Peterson talar på 1:a maj i Älmhult kl 11:00. 
Talet tar bland annat upp Sveriges krig i Afghanistan 
och freden.  

    

 Nyheter om Afghanistan 

 Australien har förklarat att dess trupper kommer 
att dras tillbaka från Afghanistan ett år tidigare än 
det planerade datumet 2014. Premiärminister 
Julia Gillard sa på tisdagen att de flesta av 
Australiens 1550 man kommer att tas hem till 
slutet av 2013. Den nya tidplanen innebär att den 
största styrkan utanför NATO-länderna lämnar 
landet ett år i förväg…Gillard sa att hon kommer 
att lägga fram den föreslagna tidplanen vid NATOs 
toppmöte i Chicago den 20 maj. Al Jazeera 17 
april.  

 Pakistans parlament antog i torsdags enhälligt en 
resolution som krävde att USA upphör med 
attacker från spionplan mot landets stamregioner 
och ger en ursäkt för dödandet av 24 pakistanska 
soldater genom ett flyganfall mot en 
gränspostering i november 2011. Parlamentet 
rekommenderade regeringen att se över politiken 
gentemot USA.  Parlamentet uttalade också att 
inga privata kontakterade säkerhetsstyrkor eller 
utländska underrättelseoperationer skall vara 
tillåtna i Pakistan.”Pakistans territorium kommer 
inte att upplåtas för några främmande baser” slog 
resolutionen fast. ”Den oförsvarliga och 
oprovocerade NATO/ISAF-attacken, som 
resulterade i martyrskap för 24 pakistanska 
soldater, är ett brott mot folkrätten och utgör en 
flagrant kränkning av Pakistans suveränitet och 
territoriella integritet”…Resolutionen underströk 
att USAs närvaro i Pakistan måste ses över. ” Det 
betyder (i)  omedelbart slut på drönarattacker 

http://www.afghanistan.nu/


inom Pakistans gränser; (ii) slut på infiltration av 
Pakistans territorium under förevändning av jakt 
på brottslingar; (iii) Pakistans territorium 
inkluderande dess luftrum får inte användas för 
transport av vapen och ammunition till 
Afghanistan.” Xinhua News 13 april 

 Xinhua News 12 april: Den franska 
presidentkandidaten Francois Hollande 
upprepade på onsdagen sitt löfte att dra tillbaka 
franska trupper från Afghanistan i slutet av 2012 
om han väljs ”om det inte är logistiskt omöjligt”. 
”Jag har alltid sagt att avslutandet av insatsen i 
Afghanistankommer att ske strax efter 
presidentvalet och vara fullbordat i slutet av 
2012” sa presidentkandidaten i en debatt i den 
statliga kanalenFrance-2. ”Det blir ingen ändring 
av mitt beslut. Det blir ingen överraskning . Det 
jag säger kommer jag att göra. Det kommer jag att 
framföra på NATOs toppmöte i slutet av maj strax 
efter presidentvalet.  

 The Guardian 8 april :  USA har överlämnat 
kontrollen av de kontroversiella nattliga räderna i 
Afghanistan och ger Kabul ett effektivt veto över 
operationerna som syftar till att tillfångata och 
döda motståndsmän , operationer som USAs 
generaler sedan lång tid tillbaka sagt vara kritiska 
för framgång i det decennielånga kriget. 
Afghanska styrkor skall godkänna och leda alla 
räder och fängsla och förhöra alla afghanska 
fångar enligt en överenskommelse som skrevs 
under i söndags av afghanske försvarsministern 
och USAs och NATOs högste befälhavare i 
Afghanistan …Som situationen är nu med en brist 
på tränade afghanska specialstyrkor betyder 
överenskommelsen att USAs styrkor troligen 
kommer att kvarstå som betydande deltagare i 
nattliga räder. Washington sa förra veckan att 
medan 97% av nattliga räder nu är gemensamma 
operationer som involverar afghanska styrkor , 
endast omkring 40% var ledda av afghanska 
styrkor enligt Associated Press. 

 The Guardian 7 april, Paul Flynn 
labourparlamentariker kommenterar George 
Galloways seger i utfyllnadsvalet i Bradford West : 
Storbritannien är  dödens trött på kriget i 
Afghanistan. Det har förlängts av politiker som vill 
ha en lösning som gynnar deras anseende. Efter 
hjältemodiga insatser drog de holländska och 
kanadensiska parlamenten tillbaka sina trupper. 
Folkets röst krävde ett slut på lögnerna och 
fegheten som ledde till att deras soldater 
riskerade livet i en utsiktslös konflikt… 
Förnedringen i Bradford av de tre ledande 
partierna borde chocka parlamentet. Jag kommer 

att be om en hel dags debatt och röstning om att 
vi oberoende av andra stater drar tillbaka våra 
trupper från Afghanistan…Storbritannien klänger 
sig fast vid myten om en självständig  
utrikespolitik. Vi undvek att spilla brittiska liv 
genom att vägra delta i det omöjliga uppdraget 
att kriga i Vietnam. Vi måste stoppa att ytterligare 
offra livet på våra modiga soldater. Den fråga som 
vilar över oss är den som en amerikansk officer 
ställde under de sista dagarna av Vietnamkriget: 
vem kommer att vara den sista soldaten som jag 
beordrar att gå i strid och dö för en politikers 
misstag? 

 

Sveriges Afghanistanpolitik  

 Torsten Jurell i Kulturradion Nya vågen 17 april:  

 

”I den stund som konstnären verkligen berör för 
makten viktiga frågor, det gäller i Kina men också i 
Sverige, så slår makten till. Då jag gick på Valand 
beslagtogs en målning av Peter Dahl för det var en tid 
av olydighet. Gruvarbetarna strejkade, tredje världen 
reste sig och makten hade inte greppet över 
människorna i Sverige. Då förbjöd man ett 
konstuttryck som senare några år då man hade 
greppet om människorna kunde visas på 
Waldemarsudde. Sverige är i krig idag. Vi har en 
formell demokrati men människornas möjligheter att 
diskutera med de som har makten om de verkliga 
politiska frågorna är liten. Jag var med om att 
kommunfullmäktige i Göteborg försökte stoppa en 
konstutsutställning 1980 som handlade om Sovjets 
ockupation av Afghanistan. Sovjet hade polisanmält 
utställningen och kommunfullmäktigeledamoten, Åke 
Nordling, svarade Sovjets representanter att ’hade jag 
haft lagliga möjligheter så hade jag stoppat 
utställningen’. Nu var lagen i Sverige sådan att det inte 
gick. Idag är Sverige i krig i Afghanistan med exakt 
samma argument som Sovjet förde fram för sin 
ockupation. Man säger att man är där för att hjälpa 
kvinnorna, för att starta skolor osv. Så jag menar att 
tar man upp de riktigt viktiga frågorna slår makten till 
var man än är någonstans. Men det är värre i länder 
där det är diktatur.” 



 Kerstin Lundgren , försvarspolitisk talesman för 
centerpartiet: Det skulle vara anmärkningsvärt och 
djupt olyckligt om Folkpartiet skulle dra sig ur en så 
bred och ansvarstagande utrikes- och 
säkerhetspolitisk överenskommelse som den om 
Afghanistan…Till skillnad från Widman tror 
Centerpartiet fortfarande att Isafs närvaro gör skillnad 
till det bättre. Inte minst för många av landets kvinnor 
som tvingas välja mellan personlig säkerhet och att 
delta i demokratiutvecklingsarbetet. Ska de kunna lita 
på Sverige eller inte? När det blåser kallt får vi inte 
släppa fokus på vägen framåt och de konstruktiva 
krafter som kan leda oss mot ökad säkerhet. 
Centerpartiet ser även ett behov av fortsatt svensk 
närvaro efter 2014, framför allt genom fortsatta 
utbildningsinsatser för Afghanistans armé och polis. 
Det fortsatta arbetet för fred och säkerhet i 
Afghanistan gagnas föga av att enskilda länder 
brådstörtat drar sig ur samarbetet. Newsmill 13 april. 

 Monica Dahlby, slutplädering inför Luleå tingsrätt: 4,9 
miljoner afghaner har dött sedan 2001.Mer än halva 
Sveriges befolkning. Svenska makthavare är 
medansvariga och medskyldiga. Mördarna tränar i 
Norrland för mord. Enligt Nürnberglagarna har vi rätt 
och plikt att förhindra grova brott. 
Är månne 4,9 miljoner människor grovt nog. 
För ett fredstecken på en landningsbana. 
 De flesta som dött var barn. Vad för brott hade de 
begått för att straffas med döden. 
Stefan Lindgren 10 april: 

  Föreningen Afghanistansolidaritet gör härmed en 
polisanmälan mot journalisten Johanne Hildebrandt 
för deltagande i plundring av afghanska 
kulturföremål. Den 31 augusti i fjol framträdde 
Hildebrandt vid Riksutställningars 
”Revolutionsseminarium” på Medelhavsmuseet. Hon 
berättade där hur hon som inbäddad journalist i den 
svenska truppen FS19 i Mazar-e Sharif i norra 
Afghanistan… några månader 2010 var med när en 
enhet skulle bygga en FOB, Forward Operation Base, 
på en unik kulle i närheten av byn Alizayi, Chimtal-
distrikt…Närmaste stad är Balkh, som åren 2200-1700 
f.Kr. var centrum i det baktriska riket.. Staden kallas 
”alla städers moder” och är världsberömd för sina 
rika fornlämningar. Den svenska militären beställde 
fram en bulldozer som skalade av toppen på kullen. 
Hildebrandt berättar om hur hela platsen är full av 
krukskärvor och föremål och att det på toppen av 
kullen fanns gravlämningar. Enligt hennes beskrivning 
visade befolkningen i trakten inget intresse för sin 
fornhistoria. Vad gjorde Hildebrandt i den 
situationen? – Jag ”lootade” (plundrade) lite själv, 
berättade hon, och visade upp delar eller hela sitt 
byte för de flera hundra församlade 
museimänniskorna…Det är svårt att se annat än att 
Hildebrandts förfarande strider mot svensk och 

internationell lag, bl a den s k Unidroitkonventionen, 
och att det är Sveriges skyldighet gentemot 
världssamfundet att lagföra Hildebrandt.  

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

 SÄG NEJ TILL NATO : USAs AMBASSAD I LONDON 
19 MAJ. Stop the War Coalition arrangerar en 
manifestation med parollerna: Attackera inte Iran, 
trupperna ut ur Afghanistan, ingen intervention i 
Mellanöstern. 

 

Se till att den här viktiga protesten sammanfaller med 
demonstrationerna mot NATO-konferensen i Chicago. 
NATO-ledarna kommer att diskutera planer att 
”handskas” med Iran och operationer mot regimen i 
Syrien.  Konferensen kommer också att diskutera den 
katastrofala ockupationen i Afghanistan som praktiskt 
taget alla utom NATO –ledarna erkänner är i sin 
slutliga kris. http://stopwar.org.uk/index.php/action-
a-events/national-events/1336-sat-19-may-1pm-
protest-us-embassy-dont-attack-iran-troops-out-of-
afghanistan-no-intervention-in-the-middle-east 

Tips och aktiviteter 

 BioRio Horntull strand 3 den 7 maj, Stefan Lindgren: 
"Där mitt hjärta" slår är en gripande och angelägen 
skildring av Afghanistan och människornas vardag i 
landet, som visats i FN:s generalförsamling och vunnit 
ett flertal priser, bland annat för bästa dokumentär i 
Raindance filmfestival i London. Det handlar om 
bilden av Afghanistan, om demokrati och mänskliga 
rättigheter, om hopp och framtid, men det är också 
Khazars personliga resa och jakten på att finna svaret 
på vem hon egentligen är. 

 Intressant artikel om kostnaderna för USAs 
transporter till och från Afghanistan: 
http://www.tomdispatch.com/post/175530/tomgram
%3A_dilip_hiro%2C_how_to_trump_a_superpower/?
utm_source=TomDispatch&utm_campaign=4540fb2b
22-TD_Hiro4_17_2012&utm_medium=email  

Nästa nyhetsbrev kommer den 17 maj. 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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